
 

COMUNE DI GERGEI 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

 

N. 5 DEL 01-06-2017 

 

Oggetto: Nomina componente Giunta Comunale 

 

 

 
RICHIAMATO il proprio decreto n°4 in data odierna con il quale è stato revocato un 

componente della Giunta Comunale; 
 

PREMESSA la discrezionalità del Sindaco nell’insindacabile scelta intuitu personae degli 
Assessori; 

 
VISTO l’art. 46, comma quarto, del D.Lgs. n° 267/2000, il quale assegna al Sindaco il 

potere di nominare e revocare i componenti della Giunta imponendo solo un obbligo di motivata 
comunicazione nei confronti del Consiglio Comunale al fine di mantenere un corretto rapporto 
collaborativo; 

 
EVIDENZIATO che il legislatore ha attribuito al Sindaco il potere di nominare e 

revocare i membri della Giunta sul presupposto che egli, essendo eletto direttamente dai 
cittadini, è responsabile del governo locale e a lui devono essere imputati i risultati 
dell’amministrazione; 

 
CONSIDERATO che non vi sono criteri predeterminati nella scelta dei componenti della 

Giunta configurandosi una scelta squisitamente fiduciaria che prescinde dai requisiti personali; 
 

RITENUTO indispensabile procedere alla nomina di componenti della Giunta nelle 
persone di due consiglieri comunali anche al fine di assecondare la loro partecipazione concreta 
alla realizzazione del programma politico; 
 
 EVIDENZIATA l’importanza e l’urgenza di garantire al Sindaco la possibilità di 
proseguire con piena efficienza e operatività il programma politico assicurando coesione ed 
operatività all’organo esecutivo; 
 

D E C R E T A 

 
DI NOMINARE componente della Giunta comunale con decorrenza dal 5 giugno 2017 il Signor 
Farci Vinicio nato a Cagliari il 29.9.1970 e residente a Gergei in Vico Europa n°4, consigliere di 
questo Comune. 

 
D I S P O N E 



Decreto DECRETI n.5 del 01-06-2017 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 2 

 
DI NOTIFICARE il presente atto al Signor Farci Vinicio nato a Cagliari il 29.9.1970 e residente 
a Gergei in Vico Europa n°4. 

 
DI COMUNICARE il presente Decreto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile nonché 
alla Prefettura competente. 
 
 
 



Decreto DECRETI n.5 del 01-06-2017 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Zedda Rossano 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


